
 
26 мая 2016 года № 102 

 

 О внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы, 

устанавливающие за счет средств бюджета города Костромы меры 

социальной поддержки для отдельных категорий жителей города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.06.2016 

 

В соответствии со статьей 16, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 

года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 12, статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 101 "Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 233, от 

14 июня 2012 года № 94, от 19 июля 2012 года № 119, от 19 июля 2012 года № 120, от 

13 сентября 2012 года № 138, от 13 сентября 2012 года № 139, от 27 сентября 2012 

года № 160, от 31 января 2013 года № 5, от 19 июля 2013 года № 117, от 24 апреля 

2014 года № 62, от 28 мая 2015 года № 106, от 18 июня 2015 года № 134, от 

17 декабря 2015 года № 275, от 28 апреля 2016 года № 78) следующие изменения: 

1) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

"7) установления для отдельных категорий студентов и школьников, 

определенных постановлением Администрации города Костромы с учетом критериев 

адресности и нуждаемости, льгот на проезд в автомобильном и наземном 

электрическом транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные 

перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме;"; 

2) подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

"9) установления льгот на проезд в автомобильном и наземном электрическом 

транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам в городе Костроме, для граждан, достигших пенсионного 

возраста - женщины 55 лет и мужчины 60 лет - и получающих пенсию по старости, 

оказание мер социальной поддержки которым не относится к ведению Российской 

Федерации и Костромской области;"; 

2. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 28 апреля 2016 года 

№ 78 "О внесении изменения в решение Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 



2 

№ 101 "Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы"" изменение, заменив 

цифры "0110036090" цифрами "0140032020". 

3. Финансовое обеспечение реализации пункта 1 настоящего решения является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет доходов 

бюджета города Костромы, за исключением субвенций и субсидий, предоставленных 

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений, в пределах ассигнований, 

выделенных на реализацию пунктов 7 и 9 решения Думы города Костромы от 26 мая 

2011 года № 101 "Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер 

социальной поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (в 

редакции настоящего решения) отраслевому органу Администрации города 

Костромы, осуществляющему организацию транспортного обслуживания населения 

в границах города Костромы, в соответствии с ведомственной структурой расходов 

бюджета города Костромы, установленной решением Думы города Костромы о 

бюджете города Костромы на 2016 год по разделу 0400 "Национальная экономика", 

подразделу 0408 "Транспорт", целевым статьям 0700031710 "Возмещение 

недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок на 

электрическом транспорте", 0700031720 "Возмещение недополученных доходов в 

связи с осуществлением пассажирских перевозок на автомобильном транспорте" 

группе вида расходов 800 "Иные бюджетные ассигнования" классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего решения, 

вступающих в силу с 1 октября 2016 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


